
 

 

 

 

     
      

           

 

Detašovaná pracoviště: 

Žamberk 465 611 023 Vysoké Mýto 777 914 471 Lanškroun 777  914 459     

Svitavy 461 532 486, 775 575  480 Moravská Třebová 775 575 483 Polička 775 575 484 Litomyšl 775 575 487 

 

PEDAGOGICKO – PSYCHOLOGICKÁ PORADNA  

ÚSTÍ NAD ORLICÍ  KRÁLOVÉHRADECKÁ  513 

Královéhradecká 513,  562 01 Ústí nad Orlicí 

Tel. č.:  465 521 296 ,  776 611 695 

E-mail: info@pppuo.cz                        www.pppuo.cz 

 

ADHD Screeningový dotazník 
 

Dotazník informuje o obecné úrovni aktivity dítěte v interakci s dětmi podobného věku, s rodiči, příbuznými nebo 

jinými dospělými. Označte políčko pouze tehdy, když chování bylo:  

 „neúměrné“ 

 projevuje se častěji než u ostatních dětí téže věkové skupiny 

 projevuje se pravidelně v posledních 6-ti měsících 

 nespornou příčinou konfliktů s rodiči, blízkými příbuznými, kamarády, učiteli 

 

Uvažujete-li o tom, které políčko označit, berte v úvahu, že musíte rozhodnutí věnovat čas, přemýšlet o tom, zda 

chování je nadměrné nebo častější. Označujte pouze odpověď, která je v současné době zřejmá (evidentní). 

 

Zakroužkujte číslo, jestliže dítě: 

 

1. často má obtíže s udržováním pozornosti při plnění úkolů nebo při hrách 

2. často vypadá, že neposlouchá, když se k němu mluví  

3. často nedokončuje úkoly (např. ve škole, při práci v domácnosti apod.) 

4. často má potíže při organizování úkolů a aktivit 

5. často se vyhýbá nebo nemá rád úkoly, které vyžadují intenzivní mentální úsilí 

6. často ztrácí věci (např. hračky, školní potřeby, pera, knihy atd.) 

7. často přehlíží detaily nebo dělá chyby z nepozornosti v mnoha aktivitách  

8. je často snadné rozptýlit jeho pozornost věcmi, které nejsou přímo spojené s prováděnými úkoly   

9. je často zapomětlivý v denních aktivitách 

10. často třepe rukama nebo nohama, vrtí se na židli 

11. často opouští své místo ve chvíli, kdy by měl/a sedět (např. při jídle) 

12. často běhá kolem, leze v situacích, kdy to není vhodné 

13. často má obtíže při hrách nebo při provádění klidných aktivit ve volném čase 

14. je často „v pohybu“ nebo se chová, jako by byl poháněn motorem nebo nějakou silou 

15. často příliš mluví 

16. často brebtá nebo vyhrkne odpověď dříve než je dokončena otázka 

17. často má obtíže, když čeká, než na něj dojde řada ve hrách 

18. často přerušuje nebo obtěžuje ostatní (vpadne do konverzace, do hry) 

19. Výše popsané chování se projevuje nejméně uplynulých 6 měsíců. 

20. Výše uvedené symptomy se projevují v různých situacích (např. ve škole i doma) 

21. Většina výše uvedených projevů se objevovala již před sedmým rokem. 

22. Většina uvedených problémů brání dítěti v kontaktu s vrstevníky. 

 

 

 

Jméno a příjmení žáka: …………………………………………………… 

 

Vypracoval(a): …………………………… Podpis: ……..………………. 

 

Dne: ………………………………. 

  
 

 

 

mailto:info@pppuo.cz

